
UCHWAŁA Nr 340 / 6659 / 21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

w RZESZOWIE 
z dnia 29 listopada 2021 r. 

 
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Podkarpackiego w sprawie przyjęcia Stanowiska Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego „Murem za mundurem”. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) i § 29 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 Statutu 

Województwa Podkarpackiego stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 29 września 1999 r.  

w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. Urz. Woj. Podk.  

z 1999 r. Nr 28, poz. 1247, z 2002 r. Nr 54, poz. 1101, z 2008 r. Nr 55, poz. 1449,  

z 2019 r., poz. 2676), 

 

Zarząd Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Pozytywnie opiniuje się projekt uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

w sprawie przyjęcia Stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego „Murem 

za mundurem”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwałę przekazuje się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Podpisał: 
Władysław Ortyl – Marszałek Województwa Podkarpackiego 

 

 

 

 

 

 

 

 



-Projekt- 

    

UCHWAŁA NR…./……./ 21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia ………. 2021 r. 

 

w sprawie przyjęcia Stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

„Murem za mundurem” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 

U. z 2020 r. poz.1668 z późn. zm.) oraz § 19 ust. 2 Statutu  Województwa Podkarpackiego 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr X/103/99 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z 

dnia 29 września 1999 roku w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Podkarpackiego (Dz. 

Urz. Woj. Podk. Z 1999 r. Nr 28, poz. 1247 z późn. zm.) 

 

Sejmik Województwa Podkarpackiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Stanowisko Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

„Murem za mundurem”, w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Stanowisko, o którym mowa w § 1 przekazuje się: 

1. Marszałkowi Sejmu RP i Posłom na Sejm RP.  

2. Marszałkowi Senatu RP i Senatorom RP. 

3. Prezesowi Rady Ministrów RP. 

4. Ministrowi Spraw Zagranicznych RP. 

5. Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Administracji RP. 

6. Wojewodzie Podkarpackiemu.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Podkarpackiego.  

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik do Uchwały Nr…./……/21 

Sejmiku Województwa Podkarpackiego 

z dnia …………2021… 

 

 
Stanowisko Sejmiku Województwa Podkarpackiego  

„Murem za mundurem” 
 

Sejmik Województwa Podkarpackiego wyraża swoją solidarność i wyrazy uznania  

dla Tych, którzy realizując swoje patriotyczne powołanie  

stoją na straży suwerenności i bezpieczeństwa naszej Ojczyzny. 

Naszych granic bronią przedstawiciele różnych formacji mundurowych,  w tym żołnierze  

21 Brygady Strzelców Podhalańskich,  

Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej,  

Policji Podkarpackiej, 

Wojsk Obrony Terytorialnej 

Państwowej Straży Pożarnej 

i innych formacji z Podkarpacia.  

Sejmik Województwa Podkarpackiego jako przedstawiciel społeczeństwa Podkarpacia 

wyraża zdecydowane poparcie dla działalności naszych służb mundurowych.  

Dziękuje im za ich poświęcenie i zaangażowanie w służbie z narażeniem życia i zdrowia. 

Nasi Rodacy w mundurach bronią nie tylko granic Polski, ale również granic UE.  

Należy się im za to cześć, wdzięczność i gorące wsparcie  

wszystkich mieszkańców naszej Ojczyzny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 
 

Na granicy polsko-białoruskiej trwa napięta sytuacja związana z próbami forsowania polskiej 

granicy przez grupy imigrantów przebywających na terenie Białorusi. Terenu Rzeczypospolitej 

bronią różne formacje polskich sił zbrojnych. W przekonaniu Radnych Województwa 

Podkarpackiego należy im się wsparcie od obywateli kraju, w tym od środowisk 

samorządowych. Dlatego też podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodniczący  

Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” 

                                                            

                                                           Piotr Pilch 


